



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

APS GAMMEL MUNKEGADE 1, AARHUS C

C/O 30781 NEWSEC PAM DENMARK A/S, LYNGBY HOVEDGADE 4, 2800 KONGENS LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Hans Vestergaard

CVR-NR. 33 16 06 58

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ApS Gammel Munkegade 1, Aarhus C c/o 30781 Newsec PAM Denmark A/S, Lyngby Hovedgade 4 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 33 16 06 58
	Stiftet: 21. september 2010
	Kommune: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jette Vestergaard, formand Cato Vestergaard Hans Vestergaard
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendom. Investerings-ejendommen omfatter en blandet ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 9.482 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 11.569 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Selskabets ordinære drift og cash-flow er positivt og i overensstemmelse med ledelsens forventninger og er tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		683.756	940.568
Personaleomkostninger.....	1	0	-32.894
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-11.568.596	1.380.840
DRIFTSRESULTAT		-10.884.840	2.288.514
Andre finansielle indtægter.....	2	78.696	5.900
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-1.246.895	-334.860
RESULTAT FØR SKAT		-12.053.039	1.959.554
Skat af årets resultat.....		2.651.668	-431.102
ÅRETS RESULTAT		-9.401.371	1.528.452
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-9.401.371	1.528.452
I ALT		-9.401.371	1.528.452

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		39.500.000	49.200.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	39.500.000	49.200.000
ANLÆGSAKTIVER.....		39.500.000	49.200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		162.150	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.555.972	159.999
Andre tilgodehavender.....		370.471	314.106
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		277.416	69.712
Periodeafgrænsningsposter.....		33.904	34.526
Tilgodehavender.....	5	6.399.913	578.343
Likvide beholdninger.....		999	998
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.400.912	579.341
AKTIVER.....		45.900.912	49.779.341
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		4.607.207	14.008.578
EGENKAPITAL.....		4.657.207	14.058.578
Hensættelser til udskudt skat.....		1.684.315	4.058.567
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		1.684.315	4.058.567
Gæld til realkreditinstitutter.....		27.695.577	20.529.951
Deposita og forudbetalt husleje.....		760.458	655.429
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	28.456.035	21.185.380
Kort del af lang gæld.....		501.749	540.327
Gæld til pengeinstitutter.....		261.617	125.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		189.937	239.245
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.091.505	9.497.578
Anden gæld.....		58.547	74.572
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.103.355	10.476.816
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		39.559.390	31.662.196
PASSIVER.....		45.900.912	49.779.341
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	14.008.578	14.058.578
Forslag til resultatdisponering.....		-9.401.371	-9.401.371
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	4.607.207	4.657.207

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	0	32.894	
	0	32.894	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	76.261	4.428	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.435	1.472	
	78.696	5.900	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	293.927	185.754	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	952.968	149.106	
	1.246.895	334.860	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		32.449.806	
Tilgang.....		1.868.596	
Kostpris 31. december 2023.....		34.318.402	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		16.750.194	
Årets værdireguleringer.....		-11.568.596	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		5.181.598	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		39.500.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Blandede ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		39.500.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-11.568.596	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Dagsværdi for investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom består af en udlejningsejendom placeret centralt i Aarhus C. Der er tale om en blandet benyttet ejendom. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på 98% for boligenheder og på 100% for erhvervslejemål.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 4,25% på boliglejemålene, 6% på retaillejemålene og 6,25% på kontorlejemålene, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på hhv. 4,25%, 6% og 6,25% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Aarhus C. Den årlige leje er forventeligt ca. 2.294 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 501 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på hhv. -2.097 tkr. og +2.349 tkr.

Tilgodehavender med forfald senere end et år

5

Indestående i Grundejernes Investeringsfond udgør 370 tkr., og forventes at forfalde senere end et år efter årsafslutningstidspunktet, idet beløbet kun kan frigives i forbindelse med visse vedligeholdelser eller forbedringsarbejder på ejendommen.

Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	28.197.326	501.749	25.716.084	21.070.278
Deposita og forudbetalt husleje.....	760.458	0	760.458	655.429
	28.957.784	501.749	26.476.542	21.725.707

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita og forudbetalt leje samt prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Anpartsselskabet af 10. juni 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 28.435 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 39.500 tkr.
